16/02/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3771

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1088

fundação ambiental Área CoSteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Publicação Nº 3619131

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dallano Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI
nº 044/2020, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 50
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 406 A, Lotes 29, 32 e 35,
Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Oliveira Empreendimentos e Construções Imobiliários Ltda,
conforme processo SINFAT Municípios nº 30739/2021, a Retificação da Licença
Ambiental Prévia - LAP, com validade de 55 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 402, Lotes
143, 147 e 151 do Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MGV Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 33333/2021, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 59 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos esquina com a Rua
210, Lotes 01, 02, 03, 04 e 05 do Loteamento Jardim Santos Almeida, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Exatus Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo
SINFAT Municípios nº 36099/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 428, Lotes 543 e 545 do Loteamento
Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Extra Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 36433/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 B, Rua 406 B2 e Rua 408, Lotes
991 e 992, Quadra 55 do Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a VPR Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 36467/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 406 B, Lotes 54, 59 e 64 do Loteamento Jardim
Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Salim e Galvan Incorporações Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 36448/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 434, Lotes 374 e 376 do Loteamento Jardim Beija
Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sul Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
26487/2021, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 54
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 402, Lotes 110 e 115 do Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro
Morretes.

16/02/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3771

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1089

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lunardi Administradora de Bens Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 31307/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 268 e Rua 272 D, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Voltolini e Maurina Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 37306/2022, a Licença Ambiental de Instalação -
LAI, com validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 A, Lotes 55, 60 e 65
do Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Stael Cristina de Barba Eireli, conforme processo SINFAT Municípios
nº 35257/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 268, n° 175, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a DFV Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
36113/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 410 esquina com a Rua 406 B1 e Rua 412, S/N,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itapui Empreendimentos - Dover Mountain SPE Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 33083/2021, a Mudança de Titularidade da Licença
Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 62 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 236, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ANG Incorporadora Eireli, conforme processo SINFAT Municípios nº
36270/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada
na Rua 129 A, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a La Dolce Vita Dallo Empreendimentos SPE Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 37705/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 163 esquina com a Rua 165, S/N,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Albatroz Indústria, Comércio, Incorporadora e Mineradora Ltda,
conforme processo SINFAT Municípios nº 37612/2022, a Licença Ambiental de
Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 240, n° 199,
Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a T.M.A Construtora SPE Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
36612/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 406 D, Lotes 76 e 77 do Loteamento Jardim Estrela, Bairro Morretes.

	Publicação Nº 3619131